Allianz-dit Tiger Fund
Riicknahmepreis:

Datum:

Zwischengewinn:

Basisinformationen

WKN:

ISIN:

Fondswahrung:

Grindung:

Fondsvolumen (31.07.2007):
Ertragsverwendung:
Fondsmanager:

TER p.a. (31.07.2006):

letzte Ausschittung (05.03.2007):

Kosten
Ausgabeaufschlag:
Managementgebiihr p.a.:
Depotbankgebuhr p.a.:
Performancefee:

83,44 EUR
13.09.2007
0,00 EUR

971261
LU0003575916
EUR

12.10.1989
117,59 Mio. EUR
ausschuttend
Herr Ronald Chan
2,06%

0,3500 EUR

5,00%
1,75%
0,25%

25,00% des Betrages, um den die

Anteilwertentwicklung die Entwicklung
des MSCI AC Far East Free ex Japan
Total Return (Net) Ubersteigt.

Chart (10 Jahre in EUR)
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fondsmeter® Ranking
Short-Term-Ranking (1 Jahr):
Mid-Term-Ranking (3 Jahre):
Long-Term-Ranking (5 Jahre):
Fondssektor:

Risikoklasse (Bank):

Anlagegrundsatz

Aktienfonds allgemein Asien/Pazifik

o0

)

(ex Japan)
4

Der Fonds investiert an den Aktienmarkten der siidostasiatischen Tiger-
Lander. Dabei stehen nach Ansicht des Fondsmanagements
aussichtsreiche Unternehmen in Hongkong, Malaysia, Singapur und
Thailand im Mittelpunkt, die langfristig uberdurchschnittliche

Kurszuwéchse erwarten lassen.

Fondsgesellschaft
Fondsgesellschaft:
Anschrift:

Domizil:

Telefon:

E-Mail:

Homepage:

Performancekennzahlen
Standardabweichung (1 Jahr):
Standardabweichung (3 Jahre):
Sharpe Ratio:

Tracking Error (1 Jahr):
Korrelation (1 Jahr):

Beta (1 Jahr):

Treynor Ratio (1 Jahr):
Jahreshoch:

Jahrestief:

Maximaler Verlust:

Maximale Verlustperiode:

Wertentwicklung (Stand: 12.09.2007)
1 Monat

3 Monate

6 Monate

1 Jahr

3 Jahre

5 Jahre

10 Jahre

3 Jahre (p.a.)

5 Jahre (p.a.)

10 Jahre (p.a.)
seit Jahresbeginn
seit Auflage

seit Auflage (p.a.)

Allianz Global Investors Luxembourg S.A.
6A, route de Tréves Luxemburg-Senningerberg

Luxemburg

+352 /46 34 63-1
info@allianz.lu
http://www.allianz.lu

8,30%
13,92%
3,85
2,26
0,57
0,55
58,07
84,56
63,34
-54,75%
5 Monate

EUR
7,96%
10,29%
23,55%
40,00%
105,88%
108,53%
41,35%
27,22%
15,83%
3,52%
20,78%
121,54%
4,52%

Seite: 1 - (C) 2007 fondsweb(R) / Financial Webworks GmbH - www.fondsweb.de / www.fww.de - Fir Inhalte und Richtigkeit der Angaben wird keine
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Top-Holdings*

Top-Lander*

Top-Assets*

M Asien

[l Aktien

fondsmetrix® (Rendite-Risiko-Matrix - 1 Jahr)

[l Samsung Fire & Ma... 5,09%
Samsung Electronics 5,09%
[l China Construction 4,29%
Beijing Datang Po... 4,07%
[l China Mobile Hong... 4,01%
Hon Hai Precision... 3,59%
B Hong Kong Exchange 3,19%
] Posco 3,00%
Siliconware Preci... 2,76%
DBS Group Holdings 2,76%
Top-Branchen*
M Finanzen 21,70%
Technologie 21,70%
M Industrie / Inves... 16,60%
Grundstoffe 8,50%
M Energie 5,70%
Konsumgdter nicht... 5,40%
M Versorger 5,30%
[l Telekommunikation... 5,10%
Divers 10,00%
Volumensverédnderung monatlich perf. bereinigt in %
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Sep Oct Moy Dez Jan Feb Mar Apr Ma Jun Jul Aug
2006 2007
Sektorenvergleich in EUR 1 Monat 3 Monate 12 Monate
Allianz-dit Tiger Fund +7,96% +10,29% +40,00%
Sektorenbester +7,96% +12,33% +65,43%
Sektorendurchschnitt +3,41% +3,66% +34,29%
Sektorenschlechtester -6,23% -5,48% +13,55%
Anzahl der Fonds im Sektor 126 122 110

Performance in % (annualisiert)

1004

100,00%

100,00%

@ Allianz-dit Tiger Fund

Ifd. Jahr
+20,78%
+40,07%
+17,60%
+5,66%
118

5

Volatilitit in %e (annualisiert)

3 Jahre
+105,88%
+140,74%
+90,06%
+51,05%
67

A Durchsehnitt

5 Jahre
+108,53%
+206,34%
+124,75%
+76,05%
46

20

10 Jahre
+41,35%
+203,73%
+78,65%
+9,74%
20
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